



Beantwortung der Anfrage

Vorlage Nr.: 19-0678/1
erstellt am: 14.03.2023

Abteilung: Soziales
Verfasser/in: Herr Bach
Aktenzeichen: II-11/2 - Flüchtlingsunterbringung

Beantwortung der Anfrage der AfD-Fraktion vom 08.03.2023 betreffend aktuelle Flüchtlingssituation

Beratungsfolge:

Gremium	Sitzungsdatum	Status	Zuständigkeit
Kreistag	20.03.2023	Ö	Kenntnisnahme

Beantwortung der Anfrage:

1. Wie hoch sind die aktuellen Zuzugszahlen geflüchteter Menschen in den Landkreis Bergstraße?

Bis einschließlich 10. Kalenderwoche (09.03.2023) wurden dem Kreis Bergstraße 523 Personen zugewiesen.

2. In welchem prozentualen Verhältnis steht der Anteil von Menschen, welche aus der Ukraine zu uns in den Landkreis Bergstraße flüchten, zum Anteil flüchtender Menschen aus der restlichen Welt?

Von den in 2023 zugewiesenen Personen kommen 52,2 % aus der Ukraine, 42,4 % sind Asylbewerber anderer Nationalitäten, 5,4% Sonstige (Resettlement-Flüchtlinge, Afghanische Ortskräfte etc.)

3. An welchen Orten, im Landkreis Bergstraße, ist der Bau zusätzlicher Flüchtlingsunterkünften geplant? Mit welchem geplanten Eröffnungsdatum?

Der Landkreis Bergstraße plant aktuell keine zusätzlichen Flüchtlingsunterkünfte zu bauen. Lediglich in Bürstadt soll noch eine in modulbauweise errichtete Unterkunft bis zu 240 Personen Platz bieten. Ab dem 01.05.2023 wird eine Direktzuweisung in die Kommunen erfolgen.